

**(5). קביעת הכשרה מתאימה ותנאי כשירות להסמכת פקחים
בסמכויות לפי חוק הרשויות המקומיות (אכיפה סביבתית- סמכויות
פקחים), התשס"ח-2008**

חוק הרשויות המקומיות (אכיפה סביבתית- סמכויות פקחים), התשס"ח-2008 (להלן – החוק) הסמיך את הרשויות המקומיות לאכיפת רשימה של חיקוקים בתחום הגנת הסביבה המצויים בתוספת לחוק.

במסגרת זאת, נקבע כי רשות מקומית גדולה (רשות שמספר תושביה הרשומים במרשם האוכלוסין עולה על 20,000) ואיגוד ערים שעיקר עיסוקו שמירה על איכות הסביבה, חייבים לפעול, בתחום שיפוטם, לאכיפת חיקוקי הסביבה שפורטו בחוק וכי רשות מקומית קטנה (רשות שמספר תושביה הרשומים במרשם האוכלוסין קטן מ-20,000) תהיה רשאית לאכוף את חיקוקי הסביבה בתחום שיפוטא.

לצורך אכיפת חיקוקי הסביבה כאמור וכפי שנקבע בחוק, רשאי ראש הרשות המקומית להסמיך פקחים מבין עובדי הרשות המקומית בסמכויות הפיקוח והאכיפה שנקבעו בחוק ובלבד שהתקיימו בו התנאים הבאים:

- (1) משטרת ישראל הודיעה, לא יאוחר משלושה חודשים מפנייתו של ראש הרשות המקומית אליה, כי היא אינה מתנגדת להסמכתו מטעמים של ביטחון הציבור, לרבות בשל עברו הפלילי;
- (2) הוא קיבל הכשרה מתאימה בתחום הסמכויות שיהיו נתונות לו לפי חוק זה, כפי שהורה השר בהסכמת השר לביטחון הפנים, ולפי החיקוק שעל ביצועו הוא יפקח, כפי שהורה השר בהסכמת השר הממונה על אותו חיקוק;
- (3) הוא עומד בתנאי כשירות נוספים ככל שהורה שר הפנים, בהסכמת השר הממונה על אותו חיקוק שנקבע בתוספת לחוק והשר לביטחון הפנים.

הרשות המקומית נדרשת לפרסום הודעה על הסמכת פקח לפי החוק ברשומות.

שר הפנים בהסכמת השר לביטחון הפנים וכן בהתאם לעניין, בהסכמת השרים המנויים על החיקוקים שבתוספת לחוק, קבע את ההכשרה המתאימה ואת תנאי הכשירות הנוספים וזאת כנדרש בהתאם להוראת סעיף 3 לחוק.

יצוין כי בשלב זה טרם נקבעה תכנית ההכשרה ותנאי הכשירות הנוספים לכל חיקוקי הסביבה שבתוספת לחוק ולפיכך, לא ניתן להסמיך פקחים לאכיפת החיקוקים שלגביהם לא נקבעו הכשרה ותנאי כשירות כאמור. לאחר שתיקבע ותאושר כנדרש ההכשרה הדרושה לשם אכיפתם של חיקוקי הסביבה הנוספים ותאושר, היא תפורסם באתר האינטרנט של משרד הפנים.

<http://www.moin.gov.il/>

פרטי תוכנית ההכשרה המתאימה שעל הפקח לעבור ותנאי הכשירות הנוספים שעליו לעמוד בהם מפורסמים באתר האינטרנט של משרד הפנים בכתובת

הכנת כתב ההסמכה של הפקח תעשה בידי היועץ המשפטי של הרשות המקומית. היועץ המשפטי יכין גם הודעה על מינוי הפקח ועל חיקוקי הסביבה שבתחום סמכותו, אשר תיחתם ע"י ראש הרשות המקומית, ותועבר על ידי היועץ המשפטי לפרסום ברשומות.

את ההודעות האמורות יש לשלוח ישירות לפרסום ברשומות לפי הכתובת: המחלקה לחקיקת משנה, משרד המשפטים, רח' צאלח א-דין 29, ת"ד 1087, ירושלים 91010.

אבקשכם לעקוב אחר העדכונים בעניין זה באתר האינטרנט של משרד הפנים.

http://www.moin.gov.il/LOCALGOVERNMENT/local%20authority/human_assets/Documents/Certified-inspectors-for-the-enforcement-of-environmental.pdf